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رضا اعلمی/ قلعه شیر روستایی است از توابع 
بخــش نصرآبــاد کــه در 60 کیلومتــری مرکز 
شهرســتان و در 20 کیلومتــری مرکــز بخش 
واقع شده اســت. این روســتا در کوهپایه قرار 
دارد و دارای آب و هوای نسبتا سردی است و 
شغل ساکنان آن کشاورزی و دامپروری است 
ولی ساکنان آن با مشکلات عدیده ای از جمله 

کمبود آب شرب مواجه هستند.

تعطیلی برخی از دامداری های روستا    
یک دامــدار ســاکن ایــن روســتا به خراســان 
رضوی گفت: در روســتای قلعه شــیر 3 واحد 
دامــداری صنعتــی وجــود دارد کــه در حــال 
حاضر هر سه واحد آن به علت نبود سرمایه در 
گردش تعطیل هســتند. وی همچنین افزود: 
طی ســال های 92 تا 94 کلی هزینه کردم تا 

توانستم یک واحد دامداری صنعتی احداث و راه 
اندازی کنــم و در این دامداری 2 بــار دام ریختم 
اما چون سود تسهیلات گرفته شده از بانک 18 
درصد با بازپرداخت 10 ماهه بــود تقریبا حالت 
ورشکســتگی به مــا دســت داد و اکنون 3 ســال 
اســت که برای دریافت مجدد تسهیلات چند بار 
به جهادکشاورزی درخواست دادم اما در جواب 

اظهار می کنند هنوز اعتباری داده نشده است.

قلعه شیر دارای ظرفیت گردشگری است    
 نایب رئیس شورای اسلامی روســتای قلعه شیر 
درباره بوم گردی وگردشــگری گفــت: با توجه به 
شناختی که از روســتای خودمان داریم ما در این 
روستا تعدادی خانه های قدیمی و مستحکم داریم 
که برای بوم گردی مناسب است و این خانه ها را به 
میراث فرهنگی شهرستان معرفی کردیم اما برای 

راه اندازی آن ها نیاز به تسهیلات است. برای اخذ 
تسهیلات این قدر مالکان این خانه ها را دواندند 
تا آنان خسته شدند و همان فردی که با انگیزه تمام 
آمده بود و می خواســت یک بوم گــردی را دراین 
روستا راه اندازی کند، به رغم این که مبلغی را هم 
هزینه کرده بود عطای کار را به لقایش بخشــید و 
رفت و اکنون در مشــهد کارگری می کند. حجت 
محدثیان همچنیــن گفت: در بحث گردشــگری 
باید عنوان کنم ما زیرساخت ها را مهیا کردیم ولی 
نیاز به این است که یک ســرمایه گذار بیاید تا این 
چراغ را روشــن کند. وی افزود: حتی در دو نوبت 
ما گردشــگر از مشــهد به روســتا آوردیم که اکثرا 
از اســتادان دانشــگاه ها و وکلای مطــرح بودند. 
آن ها پس از بازدید از زیرساخت های گردشگری 
در این روســتا اظهار کردند با توجــه به مهیا بودن 
زیرساخت های لازم، می توان بهترین و زیباترین 
اتفاقات را در بحث گردشــگری در این روستا رقم 
زد. نایب رئیس شــورای اســلامی روســتای قلعه 
شیر خاطرنشان کرد: ما در نظر داریم 2 کیلومتر 
در پایین دســت روســتا را برای جذب گردشگر و 
رفاه حال مســافران درختکاری کنیم اما با توجه 
به این کــه 95درصــد بودجــه عمرانی روســتا را 
صرف احداث یک ســالن ورزشــی کردیم لذا نیاز 
به مساعدت دولت و حمایت سرمایه گذار داریم تا 
بتوانیم یک منطقه گردشگری خوب ایجاد کنیم.

کمبود آب شرب در روستا    
وی تصریح کرد: افرادی که از این روستا رفته اند 
و در شهرســتان هــای مشــهد، فریمــان و تربت 
جام ســاکن هســتند، خیلــی دوســت دارند که 
در روســتای خودشــان ســرمایه گــذاری کنند 
اما یکــی از موانعی که موجب شــده آنــان از این 
کار صــرف نظر کنند مشــکل نبــود و کمبود آب 

شرب در روستاســت. محدثیان با اشاره به 
وجود هفت رشــته قنات در روســتای قلعه 
شــیر بیان کرد: اگر متولیان امر توجه ویژه 
ای بــه احیای قنات ها داشــته باشــند، این 

امر موجب رونق اقتصادی در روســتا می شود. 
نایب رئیس شورای اســلامی روستای قلعه شیر 
ادامه داد: یکی از مشکلات عمده روستای قلعه 
شــیر با جمعیتی بالغ بر 2 هزار نفــر، کمبود آب 
شرب است که پس از گذشــت چندین سال این 
مشکل اساســی مردم هنوز حل نشــده است به 
طوری کــه در طی مدت 24 ســاعت شــبانه روز 
قسمت هایی از این روســتا فقط 2 یا 3 ساعت از 
آب آشامیدنی برخوردار هستند و وضعیت برای 
ســاکنان بالادست روســتا از این هم بدتر است. 
حجت محدثیان ابراز کرد: برای رفع این مشکل 
جلســات متعددی در شهرســتان برگزار شــد و 
مســئول بهره برداری اداره آب شهرستان تربت 
جام در این زمینه اظهار کــرد  آب را جیره بندی 
کنیم تا همه بتوانند از آب آشــامیدنی برخوردار 
شوند و قرار بر این شد که این مهم را انجام دهند 
تا در مدت یک مــاه بتوانند چــاه خیرآباد را حفر 
کننــد و آب آن را در داخل مدار قــرار دهند و در 
این مدت روزی 5 تانکر ســیار آب برای مصارف 
ساکنان روســتای قلعه شــیر به این روستا حمل 
شود که متاسفانه این وعده آنان عملی نشد و از 
آن زمان تاکنون به جــای روزی 5 تانکر آب تنها 
یک تانکر آب به روســتای قلعه شــیر ارسال می 
شود آن هم برای روستایی که بالغ بر 2 هزار نفر 

جمعیت دارد.

مشکلات مراکز آموزشی روستا    
رئیس شــورای اســلامی روســتای قلعه شــیر نیز 
گفت: یکی از مدارس این روستا در بحث آموزش 
ضعیف عمل می کند، به طوری که دانش آموزانی 
که از این واحد آموزشی به مقاطع بالاتر می روند 
پایه آنان ضعیف است و چند سال است که ما از این 
مدرسه خروجی خوبی را نداشتیم. اسد ا... میرزا 

آقایی افزود: در مدرسه ابتدایی روستا تعداد 150 
دانش آموز تحصیل می کنند اما در سال تحصیلی 
گذشــته دچار کمبود معلــم بودیــم. وی به گلایه 
مندی خانواده های شــهدای روســتا از به ســازی 
نشــدن گلزار شــهدای این روســتا اشــاره و بیان 
کرد: سال گذشته تنها مبلغ 160 میلیون تومان 
برای به سازی گلزار شهدا، آن هم به صورت اوراق 
مشارکت تخصیص دادند که برای همین فقط فاز 
اول آن در حد تسطیح و شن ریزی اجرا شده است.

ایجاد یک منبع آبی جدید در دستور کار    
فرمانــدار تربت جام نیــز گفت: به رغــم اقدامات 
خوب دولت ســیزدهم در حــوزه تامیــن آب این 
شهرســتان امــا باز هــم بــا مشــکلاتی در برخی 
از نقاط شهرســتان تربــت جام مواجه هســتیم. 
حسین جمشــیدی افزود: تلاش بر این است که 
مشــکلات را برطرف کنیم و درخواســت من این 
اســت که اســتفاده صحیح از این نعمت الهی در 
دستور کار شهروندان تربت جام قرار گیرد. وی 
تصریح کرد: روستای قلعه شــیر تربت جام یکی 
از نقاطی اســت که با مشــکل کمبــود آب مواجه 
اســت. این روســتا یک مجتمــع آبــی دارد که 3 
روستای حســنک، کلاته بزرگ و قلعه شیر از آن 
استفاده می کنند. فرماندار تربت جام ادامه داد: 
بــا همراهی هایی که صورت گرفت، آب چشــمه 
»یال خم« نیــز در اختیار اداره آبفای شهرســتان 
قرار گرفت و در نتیجه مقدار 3 لیتر در ثانیه آب به 
روستای قلعه شــیر تزریق و تا حدودی مشکلات 
در این منطقه مرتفع شــد. حســین جمشــیدی 
همچنین خاطرنشــان کرد: ایجاد یک منبع آبی 
جدید برای این روستاها )حسنک، کلاته بزرگ 
و قلعه شیر( در دســتورکار آبفای شهرستان قرار 

دارد تا در مواقع ضروری از آن استفاده شود.

خبر

حوادث

دستگیری شکارچیان »هوبره« 
در خواف

رئیس اداره حفاظت محیط زیست خواف اظهار 
کرد: شکارچیان پرنده هوبره در خواف دستگیر 
و با احکام قضایی حبــس و جزای نقدی مجازات 
شدند. به گزارش ایســنا، سعید شفیعیان در این 
باره گفت: با دســتگیری پنج نفر متخلف شــکار 
و صیــد پرنــده در معــرض خطــر انقــراض هوبره 
توسط مأموران یگان این اداره، قاضی آن ها را در 
یک پرونده به تحمل حبــس و در پرونده ای دیگر 
بــه پرداخــت 350 میلیــون ریال جریمــه نقدی 
محکوم کرد. وی یادآور شــد: هوبره که به عروس 
دشت های ایران معروف است، در فهرست قرمز 
سازمان جهانی حفاظت محیط زیست قرار دارد 
و   از پرنــدگان در معــرض خطر انقراض به شــمار 
می رود.  وی ادامه داد: بر اساس پژوهشی که در 
سال 2018 انجام و نتایج آن در یک نشریه معتبر 
علمی جهان منتشر شد، تلفات جمعیت این پرنده 
در فصــول مهاجــرت، 11 برابر بیشــتر از فصول 
زادآوری است که به دلیل شــکار و زنده گیری در 
کشورهای طول مسیر مهاجرت است. وی گفت: 
خواف از جمله مهم ترین زیستگاه های این پرنده  
زیبا در کشور به شمار می رود. متخلفان دستگیر 
شده به طمع زنده گیری و قاچاق آن در عرصه های 
طبیعی این شهرســتان اقدام به نصــب تله کرده 
بودند که با گزارش علاقه مندان طبیعت، دستگیر 

و به محاکم قضایی سپرده شدند.
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